INDICAÇÃO Nº 024/2016

Senhor Presidente

                                                   Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que

seja encaminhado ao excelentíssimo Prefeito Municipal Jose Antônio Dubiella, a

presente indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de

colocar placas de sinalização de PARE na Avenida Perimetral Norte sentido

picador e antiga Madeireira Rio Preto.

JUSTIFICATIVA

 São necessárias as placas de PARE no final da Avenida
Perimetral Norte, pois existe uma rotatória e a mesma exige quatro placas de
PARE, verificamos que no local só existem duas placas, uma no sentido
Perimetral Norte e outra no sentido Sipal, faltando assim uma para quem vem
sentido do picador e outra para quem vem no sentido antiga Madeireira Rio
Preto, evitando assim acidentes, pois os motoristas, nesses dois sentidos não
tem como se localizar.

Sala de Sessões, 05 de agosto de 2016.

Carlos Adelar Faganello                                                    Marcelo Ceolin

         Ver. PSDB                                                                        Ver. PSDB

Salete dos Santos da Silva                                         Crisomar Vieira de Carvalho

        Ver. PSDB                                                                         Ver. PSDB